
15492 Miércoles 31 diciembre 2008 BOE núm. 315

MINISTERIO 
DE ECONOMÍA Y HACIENDA

 73.734/08. Anuncio de adjudicación de Delega-
ción de Economía y Hacienda en Andalucía-Se-
villa. Objeto: Actualización de las bases de datos 
catastrales gráfica y alfanumérica relativas a los 
bienes inmuebles urbanos y construcciones en 
suelo rústico en los municipios: Alcalá de Gua-
daira, Bormujos, Castilleja de Guzmán y Coria 
del Río. Expediente: 01UR08AC412.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Delegación de Economía y Hacienda 
en Andalucía-Sevilla.

c) Número de expediente: 01UR08AC412.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Actualización de las ba-

ses de datos catastrales gráfica y alfanumérica relativas a 
los bienes inmuebles urbanos y construcciones en suelo 
rústico en los municipios: Alcalá de Guadaira, Bormujos, 
Castilleja de Guzmán y Coria del Río.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total: 440.906,03 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 1 de diciembre de 2008.
b) Contratista: Técnica Cartográfica Andaluza, S. A.
c) Nacionalidad: España.
d) Importe de adjudicación: 379.179,00 euros.

Sevilla, 1 de diciembre de 2008.–Delegado de Econo-
mía y Hacienda. 

 73.830/08. Resolución de la Delegación Especial 
de la Agencia Estatal de Administración Tributa-
ria (A.E.A.T.) en Canarias anunciando la adjudi-
cación definitiva de un contrato de seguridad de 
las embarcaciones de Vigilancia Aduanera en 
Canarias.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Agencia Estatal de Administración 
Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
Regional Económico-Financiera.

c) Número de expediente: 083502536P0-E.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de seguridad de 

las embarcaciones de Vigilancia Aduanera en Canarias 
para los años 2009 a 2010.

c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. 30 octubre 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: No procede.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 795.416,18 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de diciembre de 2008.
b) Contratista: Securitas Seguridad España, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 709.716,58 euros.

Las Palmas de Gran Canaria, 15 de diciembre de 
2008.–José Luis Rodríguez Díaz, Delegado Especial de 
la A.E.A.T. en Canarias P.D. (Resolución del Presidente 
de la A.E.A.T. de 12 de septiembre de 2006, B.O.E. 28 
septiembre 2006). 

 73.891/08. Resolución de la Agencia Estatal de la 
Administración Tributaria por la que se convoca 
concurso para la contratación del servicio de cli-
matización y grupos sobrepresores en la Delega-
ción Especial de Madrid y centros dependientes.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Delegación Especial de la Agencia 
Estatal de Administración Tributaria de Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Recursos 
Humanos y Administración Económica.

c) Número de expediente: 082802704P0Q AV 11 08.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de mantenimiento 
de los sistemas de climatización y grupos sobrepresores.

b) División por lotes y número: Lote único.
c) Lugar de ejecución: Ver Pliego de Prescripciones 

Técnicas.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Dos años.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 578.592,00 euros (IVA incluido).

5. Garantía provisional. 14.582,28 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Delegación Especial de Madrid. Unidad 
Regional Económico Financiera.

b) Domicilio: Calle Guzmán el Bueno, 139, cuarta 
planta.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28003.
d) Teléfono: Información técnica 91 582 61 09; in-

formación administrativa 91 582 71 06.
e) Telefax: 91 582 63 36.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 16 de febrero de 2009.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación (grupos, subgrupos y categoría): 
Grupo P, subgrupos 1, 2 y 3, categoría B.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 16 de febrero de 2009.
b) Documentación a presentar: Ver pliego de cláu-

sulas administrativas particulares.
c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Delegación Especial de Madrid, Regis-
tro General (lunes a viernes de 9:00 a 14:00 horas).

2. Domicilio: Calle Guzmán el Bueno, 139.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Ver pliego de cláusulas 
administrativas.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Delegación Especial de Madrid.
b) Domicilio: Calle Guzmán el Bueno, 139 (salón 

de actos).
c) Localidad: Madrid, 28003.
d) Fecha: 3 de marzo de 2009.
e) Hora: 10:00 horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas». 26 de diciembre de 2008.
13. Portal informático o página web donde figuren 

las informaciones relativas a la convocatoria o donde 
pueden obtenerse los pliegos. www.agenciatributaria.es.

Madrid, 16 de diciembre de 2008.–El Delegado Eje-
cutivo, Manuel Trillo Álvarez. 

 73.981/08. Resolución de la Junta de Contrata-
ción del Ministerio de Economía y Hacienda por 
la que se anuncia la adjudicación definitiva de la 
contratación de los servicios postales (66/08).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Junta de Contratación del Ministerio 
de Economía y Hacienda.

b) Dependencia que tramita el expediente: Oficialía 
Mayor.

c) Número de expediente: 66/08.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Prestación de servicios 

postales para el Ministerio de Economía y Hacienda y 
sus Organismos Autónomos.

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 232, de 25 septiembre de 2008 y Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas número S185, de 24 de sep-
tiembre de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Oferta económicamente más ventajosa 

arts. 134.2 y 3 LCSP.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 3.448.121,80, 16% IVA in-
cluido.

Valor estimado: 5.945.037,59.
5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de diciembre de 2008.
b) Contratista: Sociedad Estatal Correos y Telégra-

fos, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Porcentaje de descuen-

tos sobre precios unitarios. Importe máximo estimado 
3.448.121,80 €, impuestos incluidos.

Madrid, 18 de diciembre de 2008.–El Presidente por 
sustitución de la Junta de Contratación, José Luis Borque 
Ortega. 

 74.329/08. Resolución de la Agencia Estatal de 
Administración Tributaria por la que se anuncia 
procedimiento abierto para la contratación de los 
servicios de mantenimiento de equipos microin-
formáticos.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Agencia Estatal de Administración 
Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General de la Agencia Estatal de Administración 
Tributaria.

c) Número de expediente: AV05/2009.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de mantenimien-
to de equipos microinformáticos instalados en la Agencia 
Estatal de Administración Tributaria.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Territorio nacional.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Veinticuatro.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Criterios de valoración.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 4.000.000,00 euros, correspondiendo al año 
2009 un importe de 1.428.071,00 euros; al año 2010 de 
2.044.838,00 euros, y al año 2011 de 527.091,00 euros 
(IVA incluido).



BOE núm. 315 Miércoles 31 diciembre 2008 15493

5. Garantía provisional. No.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Agencia Estatal de Administración Tri-
butaria.

b) Domicilio: Calle Lérida, 32-34 (Control de entra-
da).

c) Localidad y código postal: 28020 Madrid.
d) Teléfono: 915831318.
e) Telefax: 915831352.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Ultimo día de presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación (grupos, subgrupos y categoría): 
Grupo V, subgrupo 3, categoría D.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las diecisiete 
horas treinta minutos del 21 de enero de 2009.

b) Documentación a presentar: Según el Pliego de 
Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Agencia Estatal de Administración Tri-
butaria.

2. Domicilio: Calle Lérida 32-34.
3. Localidad y código postal: 28020 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Conforme Ley 30/2007, 
de 30 de octubre, de Contratos del Sector Público.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Agencia Estatal de Administración Tri-
butaria.

b) Domicilio: Calle Lérida, 32-34.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 28 de enero de 2009.
e) Hora: Doce horas veinte minutos.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas». 22 de diciembre de 2008.
13. Portal informático o página web donde figuren 

las informaciones relativas a la convocatoria o donde 
pueden obtenerse los pliegos. www.agenciatributaria.es.

Madrid, 22 de diciembre de 2008.–Director General, 
Luis Pedroche y Rojo. 

MINISTERIO DEL INTERIOR
 72.098/08. Anuncio de licitación de la Jefatura de 

Asuntos Económicos de la Guardia Civil. Objeto: 
Adquisición de 7000 conjuntos de 100 unidades 
de cartuchos calibre 7,62 × 51 mm ordinario 
NATO. Expediente: R/0809/C/08/2.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Jefatura de Asuntos Económicos de 
la Guardia Civil.

c) Número de expediente: R/0809/C/08/2.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición de 7000 con-
juntos de 100 unidades de cartuchos calibre 7,62 × 51 mm 
ordinario NATO.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total: 
362.040,00 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Jefatura de Asuntos Económicos de la 
Guardia Civil.

b) Domicilio: Guzmán el Bueno, 110.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28003.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 18 de febrero de 2009.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Solvencia económica y financiera: Las indicadas en la 
cláusula 7 del Cuadro de Características. Solvencia técni-
ca y profesional: Las indicadas en la cláusula 7 del Cua-
dro de Características.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: A las 13:00 horas 
del 25 de febrero de 2009.

b) Documentación a presentar: Servicio de Contra-
tación (4.ª planta).

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Jefatura de Asuntos Económicos de la 
Guardia Civil.

2. Domicilio: Guzmán el Bueno, 110.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28003.

e) Admisión de variantes: Sí.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Subdirección General de Apoyo (Sala de 
Juntas).

b) Domicilio: Guzmán el Bueno, 110.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 24 de marzo de 2009.
e) Hora: 10:00.

Madrid, a 12 de diciembre de 2008.–General Jefe de 
la Jefatura de Asuntos Económicos. 

 74.219/08. Anuncio de la Resolución de la Divi-
sión de Coordinación Económica y Técnica de la 
Dirección General de la Policía y de la Guardia 
Civil, por la que se convoca licitación abierta 
armonizada para la adquisición de artificios tri-
ples lacrimógenos (ATL) y artificios triples fumí-
genos (ATF).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de la Policía y de 
la Guardia Civil: Policía.

b) Dependencia que tramita el expediente: División 
de Coordinación Económica y Técnica.

c) Número de expediente: 002/09/AR/01.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición de Artificios 
Triples Lacrimógenos (A.T.L.) y Artificios Triples Fu-
mígenos (A.T.F.), con destino al Servicio de Armamento 
y Equipamiento Policial del Cuerpo Nacional de Policía.

c) División por lotes y número: Dos lotes indepen-
dientes.

d) Lugar de entrega: Según apartado 9 del pliego de 
prescripciones técnicas.

e) Plazo de entrega: Según apartado 10 del pliego de 
prescripciones técnicas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Pluralidad criterios de adjudicación.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 288.000,00. Lote I: 240.000,00 (neto: 
206.896,55; IVA 16 %: 33.103,45 €). Lote II: 48.000,00 
(neto: 41.379,31 €; IVA 16%: 6.620,69 €).

5. Garantía provisional. 3 %, excluido el IVA, del 
importe de licitación del lote o lotes a los que concurra. 
(Lote I: 6.206,90 €; lote II: 1.241,38 €).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: División de Coordinación Económica y 
Técnica, segunda planta.

b) Domicilio: Calle Julián González Segador, sin 
número.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
d) Teléfono: 91 582 17 94.
e) Telefax: 91 582 18 31.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta las 14 horas del 30 de enero de 2009.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las doce ho-
ras del 2 de febrero de 2009.

b) Documentación a presentar: Según apartado 9 del 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: División de Coordinación Económica y 
Técnica, segunda planta.

2. Domicilio: Calle Julián González Segador, sin 
número.

3. Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Abierto, dos meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: División de Coordinación Económica y 
Técnica, segunda planta.

b) Domicilio: Calle Julián González Segador, sin 
número.

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: Apertura de muestras y sobre n.º 2, aspec-

tos técnicos, el día 12 de febrero de 2009.
Apertura de sobre número 3, oferta económica, el día 

26 de febrero de 2009.
e) Hora: Las dos aperturas tendrán lugar a partir de 

las diez horas.

10. Otras informaciones. Servicio de Armamento y 
Equipamiento Policial. Teléfono 91 582 26 38.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas». 22 de diciembre de 2008.

13. Portal informático o página web donde figuren 
las informaciones relativas a la convocatoria o donde pue-
den obtenerse los pliegos. www.contrataciondelestado.es

Madrid, 22 de diciembre de 2008.–Jefe de la Divi-
sión de Coordinación Económica y Técnica (Orden 
INT/2853/2006 de 13 de septiembre), Ildefonso Escalero 
Simón. 

 74.616/08. Resolución de la Dirección General de 
Tráfico por la que se convoca procedimiento 
abierto para el suministro de licencias software 
relativas a herramienta corporativa de análisis, 
diseño, construcción y documentación de soft-
ware.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
c) Número de expediente: 0100DGT14356.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de licencias 
de software.

d) Lugar de entrega: Ver relación de distribución del 
pliego de prescripciones técnicas.

e) Plazo de entrega: Treinta días.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 514.935,33 IVA no incluido.

5. Garantía provisional. 15.000,00.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección General de Tráfico.
b) Domicilio: C/ Josefa Valcárcel, 28.


